Kajian ini juga ingin menekankan kepentingan pemakanan yang halal dalam konteks pembangunan
rohani individu muslim dan hubungannya dengan Allah SWT.

2. BIODATA IMAM AL-NAWAWī

Imam Muḥy al-Dīn Abū Zakariyyah Yaḥyā ibn Sharaf al-Nawawī (631-676H/1233–1277M) adalah seorang tokoh
ulama besar dalam sejarah Islam yang memberikan impak mendalam terhadap tradisi keilmuan, khususnya dalam
bidang fiqah dan hadis (Prasetyo, 2023). Walaupun hayatnya singkat, beliau dikenang sebagai simbol ketekunan
ilmiah, keikhlasan beragama dan keberanian moral dalam menghadapi cabaran politik serta sosial pada
zamannya (Nikmah, 2018).